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6هفتهنامهداخلیسازمانتامیناجتماعی گفـت و گـو

بازنشستگان

 این ســوال در ذهن خیلی ها ایجاد ��
ً
احتمالا

شــده که وقتی در ســازمان تشــکلی بــه نام 
»بسیج ســازمان تامین اجتماعی« وجود دارد، 
چه ضرورتی به تشکیل »بسیج جامعه پزشکی 

سازمان تامین اجتماعی« بوده است؟ 
-در ابتــدا عرض می کنم که بین بســیج پزشــکی و 
بسیج غیرپزشکی از لحاظ »بسیجی بودن« نمی توان 
تفکیکی قایل شد، ولی از چند سال قبل بحث »بسیج 
تخصصی« برای کارایی بیشــتر بســیج مطرح شد و 
جوامع بســیج مختلف نظیر بسیج جامعه مهندسی، 
بسیج دانشجویی، بسیج کارگران و ... به وجود آمد. در 
نهادهای درمانی مثل هلال احمر، وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی و سازمان تامین اجتماعی 
هم که پزشکان بسیجی حضور دارند، عنوان »بسیج 
جامعه پزشکی« مطرح شد. درنهایت دو سال قبل با 
عنایت مدیرعامل محترم سازمان تامین اجتماعی، با 
تشــکیل بسیج جامعه پزشــکی، خواسته 1۰ ساله ۷ 
هزار پزشک و پیراپزشــک این سازمان محقق شد. 
بســیج جامعه پزشکی سازمان تامین اجتماعی طرح 
خوبی است، از این حیث که کارکردهای بسیج تعریف 
شده تر باشد تا کارایی و هم افزایی بیشتر برای خدمت به 
شرکای اجتماعی داشته باشد، وگرنه از لحاظ بسیجی 
بودن ما خودمان را با فعالیت های بســیج ســازمان 

تامین اجتماعی همسو می دانیم.

رویکرد مدیریت سازمان به »بسیج جامعه ��
پزشکی« چگونه بوده است؟

دکتر نوربخش در جلسه ای که بهمن ماه سال 9۶ با 
اعضای شورای عالی بسیج جامعه پزشکی سازمان 
تامین اجتماعی داشــتند، اذعان داشــتند تشــکیل 
بسیج جامعه پزشکی از افتخارات سازمان محسوب 
می شــود و فعالیت آن منجر به افزایش توان سازمان 
در همه شــرایط به خصوص مواقع بحرانی برای ارائه 
خدمــات درمانی می شــود و با اشــاره بــه کلام امام 
خمینی)ره( که بســیج را »شــجره طیبه« برشمرد و 
افزود: »در شــرایط کنونی بهترین روشی که در دفاع 
از ارزش های انقلاب اســلامی بــه عنوان مهمترین 
راهبردهای بسیج اثربخش اســت، خدمت به مردم 

به ویژه محرومین است«. 
نگاه خود شما به مقوله بسیج و بسیجی بودن، به ویژه 

در نهادی مانند سازمان تامین اجتماعی چیست؟ 
تبعیــت از قانون و پایبنــدی به برنامه هــا و اقدامات 
مدیریــت و تعامــل اثربخش همراه با نقد ســازنده از 
مهمترین راهبردهای بسیج جامعه پزشکی در سازمان 

تامین اجتماعی است. 

کارکرد تخصصی بســیج جامعه پزشــکی ��
ســازمان تامین اجتماعی چیست و شما در چه 

حوزه های فعالیت می کنید؟
کارکــرد بســیج جامعــه پزشــکی، تخصصی تــر و 
عملکردش در حوزه بهداشــت و درمــان، اردوهای 
جهادی و رســیدگی پزشکی و امدادی در زمان های 
جنگ و فوریت های پزشــکی مثل زلزلــه و حوادث 
است. حضور در آن هم منوط به این است که عزیزان 
بســیجی حتماً پرستار، پزشــک، ماما یا متخصص 
پزشکی باشند تا اهداف و وظایفی را که از آنها انتظار 
دارند، انجام دهند. کارکردهای بسیج جامعه پزشکی 
ســازمان تامین اجتماعی در دو حیطه داخلی و برون 
مرزی است. در حوزه داخلی در مواردی مثل سوانح و 
فوریت هایی نظیر سیل، زلزله و آتش سوزی های وسیع 
یا در موارد نظامی و انتظامی ویژه، مثل موقعیت های 
جنگی و فعالیت های اشــرار، بســیج جامعه پزشکی 
به دو شــکل »پیشــگیرانه و فوری« فعالیت می کند. 
در خصوص فعالیت های پیشــگیرانه بســیج جامعه 
پزشکی ســازمان باید گفت در مناطقی که احساس 
کنیم ممکن اســت مشــکلاتی از لحاظ بهداشت و 
درمان به وجود بیاید، تیم های بسیج جامعه پزشکی 
را اعزام می کنیم. مثلًا در حادثه اخیر زلزله کرمانشاه 
برای جلوگیری از شیوع بیماری ها و ارائه آموزش های 
لازم در زمینه بهداشتی و پزشکی، بلافاصله اعضای 
بسیج پزشکی سازمان در آن مناطق حضور یافتند و 
سایت های پیشگیرانه مختلفی ایجاد کردند که حتی 
شامل تیم های روان شناس و روانپزشک هم می شد. 
حضور درمانی و فوری بسیج جامعه پزشکی سازمان 
در مناطق زلزله زده کرمانشــاه هم به این صورت بود 
کــه گروهــی از متخصصان شــامل ۷ متخصص و 

فوق تخصص اعزام شــدند و در دو نقطه بیمارستان 
صحرایی و چند درمانگاه کانکسی تشکیل شد و تعداد 
قابل توجهی از بسیجیان هم در قالب تیم های پزشکی 
و پیراپزشکی در منطقه حضور داشتند. همچنین در 
حادثه آتش سوزی ســاختمان پلاسکو هم تیم های 
درمانی بســیج پزشــکی ســازمان فعالیت داشتند. 
کارهایی مثل تبلیغات بــرای جمع آوری کمک های 
مردمی همکاران در سازمان و سازماندهی کمک های 
غیرنقدی در قالب چند کانتینر وســایل و ارســال به 
مناطق زلزله زده اگرچه جزو وظایف مســتقیم بسیج 
نیست، ولی توسط همکاران ما در سازمان انجام شد. 

اگر اشتباه نکنم در راهپیمایی روز 22 بهمن ��
ماه ســال گذشــته هم درمانگاه سیار داشتید. 

درست است؟
بله، بسیج جامعه پزشکی سازمان تامین اجتماعی با 
اســتقرار درمانگاه سیار در مسیر راهپیمایی، به مردم 
و راهپیمایان خدمات پزشکی به صورت رایگان ارائه 
کرد. در این روز، طبق تمهیــدات به عمل آمده کادر 
درمانی شامل پزشک، پرستار، بهیار و تکنسین دارویی 
از صبــح روز 22 بهمــن تا پایان مراســم راهپیمایی، 
خدمــات درمانــی ســرپایی، ویزیت، مشــاوره های 
پزشکی و ارائه داروهای مورد نیاز را به صورت رایگان 
در اختیار مراجعان قرار دادنــد. ما اردوهای جهادی 
هم داریــم که معمولًا توســط تعدادی از پزشــکان 
متخصــص و پزشــکان عمومی و ســایر گروه های 
درمانــی در مناطق محــروم و کم برخوردار اســتان 
تهران، به خصوص روستاهای محروم برای مداوای 
بیمــاران بی بضاعت برگزار می شــود و بعد از ویزیت، 
داروهای مورد نیاز به مراجعان و بیماران داده می شود 
و در صورت داشــتن بیماری خاص به مراکز درمانی 
ســازمان تامین اجتماعی ارجاع داده می شوند. برای 
مثال در آذر ماه ســال گذشــته در روستای صالح آباد 
شهرســتان قرچک در اردوی یــک  روزه بیش از ٧٠٠ 
نفــر تحت ویزیت رایگان قرار گرفتنــد. در این اردوی 
جهادی تیم پزشــکی شامل تخصص های جراحی، 
اعصــاب، ارتوپــدی، داخلی، پزشــک عمومی و نیز 
داروساز و فیزیوتراپی حضور داشتند و سه پرستار و دو 
بهیار زن و مرد این گروه پزشکی را در اردوی جهادی 
همراهی کردند. در پایان برگزاری این اردوی جهادی، 
»کلاس آموزش خانواده« برای ســاکنان روســتای 
صالح آباد شهرستان قرچک توسط متخصص آموزش 
خانواده برگزار شــد. در بهمن ماه ســال گذشته هم 
سومین اردوی جهادی بسیج جامعه پزشکی سازمان 
تامین اجتماعــی با حضــور جمعــی از متخصصان 
شــامل ارتوپدی، زنان و زایمان، اطفال، عفونی، مغز 
و اعصاب، دندانپزشــک، بینایی سنجی در درمانگاه 
فیروزکــوه برگزار شــد و حدود ٥٠٠ نفــر مورد ویزیت 

رایگان و درمان های لازم قرار گرفتند.

فعالیت های برون مرزی این تشــکل شامل ��
چه مواردی است؟ 

فعالیت هــای برون مــرزی بســیج جامعه پزشــکی 
ســازمان با همــکاری پزشــکان بدون مــرز انجام 
می شــود. ما علاوه بر کمک به سازمان هلال احمر 
برای برپایی چادرهای لب مرزی در دهه اول محرم 
و ایام اربعین حســینی، در این ایام در کربلا و سامرا 
هم فعال هستیم، کما این که بسیج جامعه پزشکی 
در ســال گذشته 5 چادر در ســامرا در ایام عزاداری 
برپا کرد. به غیر از عراق، همکاران ما در کشورهای 
ســوریه و لبنان هم به طور محــدود حضور دارند و 
جا دارد از مدیرعامل ســازمان که در حوزه پشتیبانی 
دارویی به بیمارستان های صحرایی ما در این مناطق 

کمک کردند، تشکر کنیم.

رئیس بسیج پزشکی تامین اجتماعی:

راهبرد ما، خدمات جهادی در حوزه بهداشت و درمان است
گفت و گو

کارکرد بسیج 
جامعه پزشکی، 

تخصصی تر و 
عملکردش در 
حوزه بهداشت 

و درمان، 
اردوهای 
جهادی و 

رسیدگی پزشکی 
و امدادی در 

زمان های جنگ 
و فوریت های 
پزشکی مثل 

زلزله و حوادث 
است

فعالیت های 
برون مرزی 

بسیج جامعه 
پزشکی سازمان 

با همکاری 
پزشکان بدون 

مرز انجام 
می شود

دکتر محسن نبیونی علاوه بر این که مدیر گروه بخش جراحی مغز و اعصاب بیمارستان 
شهید دکترفیاض بخش، رئیس کارگروه جراحی اعصاب در درمان تامین اجتماعی استان 
تهران و عضو اصلی شــورای مرکزی اندیشه پرور بسیج جامعه پزشکی کشور است، 
ریاست شورای مرکزی بسیج جامعه پزشکی سازمان تامین اجتماعی را هم برعهده دارد؛ 
تشکلی که به گفته وی به منظور کارایی بیشتر و استفاده بهتر از نیروی تخصصی پزشکان 
بسیجی تشکیل شده است. وی تبعیت از قانون و پایبندی به برنامه ها و اقدامات مدیریت 
و تعامل سازنده توام با نقد سازنده را از مهمترین راهبردهای بسیج جامعه پزشکی در 

سازمان تامین اجتماعی ذکر می کند. 

در روزهای اخیر تعدادی از همکاران 
ارجمند در واحدهای مختلف بیمه ای 
و درمانی تأمــین اجتماعی بازنشسته 
شــده اند. ضمــن تبریــک بــه ایــن 
همکاران برای ایشان آرزوی سلامتی 

و نشاط داریم.
  آقای امیرحســین جهــادی )مدیریت درمان 

کاشان(
  خانــم فرزانــه اســمعیل زاده )مدیریت درمان 

فارس(
  خانم فاطمه احمدی )اداره کل  اصفهان(

  خانــم اکرم درودگــر هــزاوه )مدیریت درمان 
مرکزی(

  خانم فاطمه فتحی )مدیریت درمان مرکزی(
  آقای محسن خلیل نژاد )اداره کل سمنان(

  آقای عباس آشنا )اداره کل هرمزگان(
  آقای محمدرضا آزادی )درمانگاه آباده(

  خانــم زهرا شــیخ شــعاعی )مدیریــت درمان 
کرمان(

  آقای علی اصغر طالبی )مدیریت درمان گیلان(
ره کل  دا )ا غلامــی  محمــود  قــای  آ   

چهارمحال وبختیاری(
  خاانم مهناز ابراهیمی )مدیریت درمان لرستان(
  خانم فریبا درودی )اداره کل غرب تهران بزرگ(
  آقای ســیدعلی محمدی موســوی )مدیریت 

درمان اصفهان(
  آقای حسن خندان )مدیریت درمان کاشان(

  خانم فرح قدیمی ثابت صومعه )دارمانگاه شهید 
درخشان شهریار(

  خانــم زهرا رنجبر همقاوندی )مدیریت درمان 
کرمان(

  خانــم فاطمه ترابیان )بیمارســتان 15 خرداد 
ورامین(

  خانم مژگان خواجه )مدیریت درمان کرمان(
  آقای امیر نیکدل )اداره کل خراسان شمالی(

  آقای محمدرضا بادلان زاده )اداره کل خوزستان(
  آقای محمد آق آتابای )اداره کل گلستان(

  آقای حسن عبدلی )اداره کل غرب تهران بزرگ(
  آقای محمدعلی شریفی )شعبه ۴ اصفهان(

  آقای حسن امینی )شعبه ۴ اصفهان(
  آقای ناصر ملاقنبری  )شعبه کاشان(

  آقــای مهرعلــی صابــری )اداره کل خدمات 
عمومی ورفاه(

  خانم مهدیه درانی زاده کوهی )مدیریت درمان 
کرمان(

  آقای محسن بذرپور )اداره کل البرز(
  آقای قربانعلی محمدی ده چشــمه )مدیریت 

درمان چهارمحال وبختیاری(
  آقــای رحمان طومــاری الیله ســر )اداره کل 

گیلان(
  آقای ارسلان شمسی )مدیریت درمان لرستان(
  خانم سمیه فرهنگ پور )اداره کل درمان تهران(
  خانم حمیرا مشفقی زنوز )بیمارستان شهریار(

  آقای علی اصغر حکمی ها )دفتر اسناد پزشکی 
اصفهان(

  خانم لیلا فقیه حبیبی )بیمارستان لبافی نژاد(
  خانم زهرا خسروپور )مدیریت درمان کرمان(

  آقای رجبعلی عباس پور )اداره کل فارس(
  خانم ناهید فرح بخش )اداره کل سمنان(

  آقای محمدمهدی بیجاری )اداره کل شرق تهران(
  خانم معصومه مشــهدی کاظمی )بیمارستان 

لبافی نژاد(
  آقای علیرضا باقرزاده )اداره کل اصفهان(

اردو های جهادی بسیج


